
COMUNE   DI   DAVOLI

Provincia di Catanzaro

COPIA Delibera N. 83 del 20/06/2022

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: APPROVAZIONE  PIANO DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E
DELLA TRASPARENZA - TRIENNIO 2022/2024

L’anno duemilaventidue, addì venti del mese di giugno, alle ore 9,30 nella sala delle
adunanze. Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero
oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale.

All'appello risultano:

N° Cognome e Nome Carica Presenti Assenti
1 PAPALEO Giuseppe Sindaco X
2 LAPORTA Federica Assessore X
3 PRIMERANO Vincenzo Fernando Assessore X
4 PROCOPIO Luca Assessore-Vice

Sindaco
X

5 ZANGARI Giuseppina Assessore X
TOTALE In carica: 5 3 2

Assiste il Segretario Generale, dr. GIUSEPPINA FERRUCCI.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti:

- Visto il T.U. n. 267 del 18.08.2000;
- Vista la legge 15.05.1997, n. 127;
- Visto il parere di regolarità tecnica (art. 49 T.U. n. 267/2000);
- Visto il parere di regolarità contabile (art. 49 T.U. n. 267/2000).

dichiara aperta la riunione ed invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato:



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la legge 6.11.2012, n. 190, pubblicata sulla G.U. 13 novembre 2012, n. 265 "Disposizioni per la
prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione", in cui si
prevede che le singole amministrazioni adottino un "Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione" e
lo aggiornino annualmente, "a scorrimento", entro il 31 gennaio di ciascun anno;

VISTO il Piano nazionale anticorruzione 2019 (PNA) approvato dal Consiglio dell’ANAC con la Delibera n.
1064 del 13 novembre 2019  ;

VISTO l'articolo 41, comma 1 lettera b), del decreto legislativo 97/2016 ha stabilito che il PNA costituisca
"un atto di indirizzo" al quale i piani triennali di prevenzione della corruzione si devono uniformare;

RILEVATO che il Responsabile anticorruzione e per la trasparenza elabora e propone lo schema di PTPC;

DATO ATTO che per gli enti locali, la norma precisa che "il piano è approvato dalla giunta" (articolo 41
comma 1 lettera g) del decreto legislativo 97/2016);

DATO ATTO che con l’approvazione del c.d. FOIA, più precisamente D.Lgs. 25.5.2016 n. 97: “Revisione e
semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza,
correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi
dell’articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni
pubbliche”, il piano anticorruzione assorbe in sé anche il piano della trasparenza adottando la definizione
di Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT).

RILEVATO che il "Responsabile della prevenzione della corruzione e per la trasparenza", ha predisposto la
proposta di "Piano triennale di prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2022-2024" ;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO lo Statuto Comunale.

Con Voti favorevoli unanimi

DELIBERA

1. DI APPROVARE  il “Piano triennale di prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2022 –
2024” predisposto dal segretario comunale/RPCT, allegato alla presente  per costituirne parte
integrante e sostanziale.

2. DI PUBBLICARE il Piano sul sito istituzionale dell’ente – sezione Amministrazione Trasparente ;

Con successiva ed identica votazione
DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,
TUEL.



D.Lgs. Nr. 267/2000 art. 49
AREA AMMINISTRATIVA

Si esprime parere PARERE FAVOREVOLE in
ordine alla regolarità Tecnica

f.to Il Responsabile del Settore
FERRUCCI GIUSEPPINA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

Il Sindaco Il Segretario Generale

f.to PAPALEO  GIUSEPPE f.to FERRUCCI  GIUSEPPINA

RELAZIONE  DI  PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, CERTIFICA che copia della presente
deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio al nr. 0 del comune per 15 giorni consecutivi dal
04-07-2022 al 19-07-2022 ai sensi dell’art. 124 D.Lgs. 267/2000 e che, contestualmente, gli
estremi della presente deliberazione sono stati trasmessi ai Consiglieri Capigruppo, in conformità
all’art. 125 del D.Lgs Nr. 267/2000.

Davoli, li 04-07-2022 Il Segretario Generale

FERRUCCI GIUSEPPINA

DICHIARAZIONE  DI  ESECUTIVITA’

Divenuta esecutiva in data 20-06-2022

 In quanto dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 4 – del D.Lgs.
267/2000

Il Segretario Generale

f.to FERRUCCI GIUSEPPINA

È copia conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo d’ufficio.

Davoli lì 04-07-2022 Il Segretario Generale

FERRUCCI GIUSEPPINA


